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KORTPAKTb

90%

0.8

2020

93%

2021

MWITIMAPLOB



HALNOHANIbHbIE
NPOEKThI
POCCAN

KOHTPAKTb

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60 % 70% 80% 0% 100%

BCETO: 8 509,565 u3 9 185,842 mym pyoueii - 92,64%

. Teworpapua7TI5445us 784536 um pyGaci-50,94%
| snpasooxpaeme] 042,867us 1 162,105 wmpyae - 89,747
o omewropcpens:1175,168us1 454210mm pysacii- $081%
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noo no YNeaHOBCKOM
obnacTu



HALNOHANIbHbIE
NPOEKThI
POCCAN

0% 10%  20%  30%  40%  50% 60%  70% 80%  90%  100%
BCETIO: 8 588,351 u3 13 917,436 muin py6ieii - 61,71%

C Niomaiwcposmns roniec 187,605 13 202,861 o pyGnei- 92455
L Sronomm 940,558 % 957,201 s pyens - 59,0
B A S BB Ra B B0 o i - 74,505%
AT VAR 00 RB 831500 v i - 71,39

61,285 v pyGneii - 67,28%

Hue: 610,271 13 1 254,893 Mt py6Sieii - 48,63%
aye: 1490,196u3 3 187,401 i pyGuieii - 46,75%

4] :"_:';.}‘..- .
ik msrypa: 144, 10533 328,86 1 sme pyorredi - 43,82%
I Lishponas oxotonsixa: 10,808 3 34,827 s pyGied - 31,03%



HALNOHANIbHbIE

CBE[IEHVA 0 KACCOBOM VCTO/HEHIAM PACX0/10B TROETh
HH0[KETOB CYBBEKTOB POCCIVCKOIA OEEPALIIAN
HA PEAJIMSALIMO HALIOHATIbHBIX NPOEKTOB (%)

Peccuician 59,0 66,2 523 442 48,2 47,9 686 903 386 579 799

bepepansuii 62,4 67,6 52,1 482 433 48,5 69,0 80,3 15,8 62,1 84,1




HALIOHATBHBIE
NPOEKThI
POCCAN

dManoe u cpegHee
npeaAnpuHUMaTeNnbCcTBO
Jddemorpadusn U3apaBooxpaHeHue
J9Konorus JKynbTypa
Ibe3onacHbie
KaJyecTBeHHble JOoporu
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HALIOHATBHBIE
MPOEKTHI
POCCHN

KYNbTYPHAR CPEOA

UH®POBAR KYNbTYPA

WHOOPMALIMOHHAR HHOPACTPYKTYPA

COBPEMEHHAR WKONA

YOMEX KAMOOT0 PEBEHKA

LW®POBAR OBPAJOBATENBHAR CPENA

MOJIOABIE NPOMECCHOHAND!

(OPMUPOBAHNE KOM®OPTHOA rOPOZCKOR CPEALI
ABAPHIHHOE KHITbE

YWCTAR BOOA

©HHAHCOBAR NOAJEPKKA MCIT

BOPbEA C CEPAEYHO-COCYANCTHIMN JABONEBAHHAMMN
b0PbEA C OHKONOTHYECKWMI 3ABDNEBAHWAMM
PAIBMTHE [IETCKOr0 3Q1PABODXPAHEHNUA

KAQPBI ANA 31PABOOXPAHEHWA

COOEACTBME 3AHATOCTH KEHULMH (ACIWD

CMOPT — HOPMA MH3IHH

OB ECHCTEMHbIE MEPbI PASBHTHA I0POIKHOI0 XO3AHCTBA
BE3OMACHOCTD AOPONHOT0 ABWKEHNA



HALIOHATBHBIE
MPOEKTHI
POCCHN

[1OKASATEJIN

0% 20% 40% 60% 0% 100%
Kymrypa [ e 1
aposassxonovvca  [EEG . |
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JKumhE W Topoackas cpena
JKONorHA

oy

Mansi 1 cpenHKY GUsHec
TTponsaoMTenEHOCTh TPYIA

!H|

31 paBOOX paHEHNe
Memorpagus [N S 2 3
5K | z—
sxcnopr . 1
W [ocpotiEo MCnonHeHHbie W Toxa2aTENM AGCTHIHYThI
W TIOHARATRNM HE [DCTHIHY T W BHICORWA PRCK HEADUTHSEHRWS TO0HOT0 IHFHEHWA

Tokasatenn B "cepolt” 30He m e ByayT AoCTMIHYTHI



HALNOHANIbHbIE
NPOEKThI

PEATVHI PEIOHATIBHBIX MPOEKTOB POCCHH
110 LOCTUXKEHVIO NOKASATENEN

34

npoekTa



HALIOHATBHBIE
MPOEKTHI
POCCHN

3ApaBoOXpaHeHue

Ldons rpa»aH, exerofHo npoxoaswmn npodunakTHecKkuii Me AMUMHCKWA OCMOTD «  WenonHed Ha 7/0.3%
MnaH Ha ropg 23,3%, daxkT Ha 01.10.20217 16,4%

KonuyecTBo pEHTIEeH-3HAOBACKYNADHbIX BMEWaTeNbCTE B NevefHbix Lenax » Wcnonued Ha 592%
[MnaH Ha koHeu rona 3,106 Teic. wT.. dakt Ha 01.10.2021 - 1.84 Thic. WiT.

bonbHUYHan neTanbHOCTb OT MHbAapKTa MUOKapaa » WenonueH Ha 77.3%
[MnaH Ha koHeu rona 13.3%. dakT Ha 01.10.2021-17.2%

BonbHuyHasa NeTanbHOCTb OT HAPYLWEeHWR MO3rOBOro KpoBoo6palweHus »  Wcnonuex Ha 78.6%

lMnaH Ha KoHew roga 15,1%, dakT Ha 01.10.2021 19.2%

Lona cneunanucyos, JONYWEHHbIX K NpodeccuoHanbHoi AeATenbHOCTY YEpes NPOUeAYDY aKKpeauTauun  «  Wcnonsex Ha 26.4%
Mnax Ha koHeu ropa 26.5% daxt wa 071.10.2021 7.01%
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HALIOHATBHBIE
MPOEKTHI
POCCHN

CopencTBHe 3aHaTOCTH XeHwuH (Henu)

CoapgaHo He meHee 435 fONONHUTENBHBIX MECT, B OpraHusalusx, ocylecTBAAOWKUX 06pasoBaTensHyo AeATenbHOCTs No
obpasoBaTenbHbIM NporpaMmmMam JolWKonbHOro obpasoBaHua, ANa AeTei B Bo3pacTe oT nonyrtopa go Tpex net ([detckui cag Ha 280 mecT
no yn. OTpagHas B r. YnbaHoBcke)

Kaapbl B 3ipaBooXpaHeHumn

®akT 9 mecsaues -3906 uen

YucneHHocTb BpaYven, paboTalownx B rocyaapcTBeHHbIX MEAMLMHCKMX OpraHu3auusx Mnau 1a 2021 rog - 4911 yen
HucneHHoCcTb cpeAHMX MEANUMHCKNX paboTHUKOB, paboTalowmnx B rocyaapcTBeHHbIX ®aKkT 9 mecsiuere - 11998
MeANUMHCKWX OpraHu3aymnax Mnax Ha 2021 rog - 14200 yen
“HucneHHoCTL Bpayed M CpefHUX MEAULINHCKNX PabOTHUKOB, MONyHarolmX AOMNYCK K ®akT 9 mecsiues - 1115
npogeccuoHanbHON AeATeNbHOCTY Yepes npouegypy akkpeauraumm Mnau na 202171 rog - 7221 wen

CoxpaHeHWe YHUKaNbHbIX BOAHbIX 06 beKTOB

MposefeHbl MEPONPUATHUA MO PACYMCTKE YYACTKOB PyCcen pek Ha TeppuTopun YnbaHoBCKOW o6nacTu
(pacumcTtka pycna pexu KpacHas y c. Tatapekoe YpaikuHo B CTapomaiHCKOM paioHe)



KI'd

HALIOHATBHBIE
MPOEKTHI
POCCAN

HaumeHoaadhe npoekTa ﬁaiﬁ_albm . ”“-‘Eé"t?.'a.‘"E““ . r 35’-?‘ ETETE" . . m““é“ﬂh'
Anad Oaxr Kiiz Flasx TakT Ll Fldas Cayy KRA3
TaOop4aCcKHe AHoau T174% g | 100% 33 33 100% Fi _3_511,'[_”]0 10327, 889 141%
Linpposan kynsTypa. 1071% 2 2 100% 1 il 100% 26 100,000 | 26 828,245 103%
Kampel 408 ubposoh IKoHOMNEY 100% ] 1 100% B 100% amepmemayem | pmeymemesyem 100%
Ltu::hpaﬂ blE TEXHORGTNM T100%: ameym. ameym. omcym: T ¥/ 100%: OMEYmCmayeEm | omcPmemsyem 100%
Ludiposoe ToRyAapcTasHsce ynpagnesie 131% 10 10 100% 53 53 160% 280,000 543,280 194%
Vorex Kakaore pederxa 176% 4 4 100% 39 37 95% 86544,450 | 289 269,267 334%
ColManEHAS BKTHRHOCTE 100%: 1 1 700% 7 7 100% OMCYMIMEYEN | CMCymcmeyem 100%
MaTPHOTHHECKOE BOCTIMTEHIE 100% 1 1 100% e 15 100% | omeymemayem |omeymemayem 100%
Komnaelchas cucTeMa obpallisHng ¢ TKO T00% £ 4 100% 1 1 100% amepmemayem | pmeymemesyem 100%
CoxpaneHis nacos 106% 1 1 100% n 1 100% | 104139,000 | 104 138,000 100%
CMeTeMHbIE MEDEL TTOBE LUEHKE PO SE TpyAS 106% 1 1 100% 1 1 100% omeymcmeyem | omeymemsyem 100%
AnpecRag NopAepsMkE NoBLILEHE RO0MEE.TPYAE 1T 1% & B 100% 13 13 100% 19 000,000 25 500,000 134%
SKCTIGPT MERNLIHEKMX YEAYT 100% 2 2 60% Z 2 100% omcymMemeyem | omcymemeyem 100%
Vikpensadns aGlUECTESRHORD 300P0EEH 106% omeyni. ‘omeym. | omeym. 7 & 100% omeymemeayem | emeymemeyem 100%
MpOMEIEAEHHEIA SKCNOPT 100%: 1 1 100% 4 4 100%: omcymemsyem | omcymemeyem 100%
CHCTEMHBIE MEPHI PASBNTIR SKENDETa 100% emeym | emeym | omcym 8 8 100% | omeymemayem | omcymemayem 100%




Haunie wosaune NpoeuTs

YIHDEpMELWEHHER BRS0NaCHICTE
CEEpEMEHNEE WKkoE

Hurks

TopMANnEEnME Kon GEETHOR TOROLT NG Cpest
AREDWARHGS #ihee

YaoTad oTpEHA

I 3noposnese B0nmH

CovpaHente yHUKENbHbI E25HE oRBeKTaR
Toanepik=a CeMo3araTale

DuHERcoEaR Monnepkxa MCT]

AkeenepsunA fyoeerTos MCH

TlepalYnaEs Me ok G-CadNTaRHEa ROMOLE
Eophfs o oHKOAOTHSECKUMI SE80RERSHEEMM
HEdbsl ANH 300a300ULREHERNS

L wdipasoil koHTYR SODE30CKTaHEME
AYHERTUEEE (1o Ee A EE DenE
COasACTBVE:-SSHATOSTH MEeHLLIH ["q-crnm
CTaplues noraredie

CIEnT — SO0ME JUEHA

JoposcHan 8Tk

IDEHEECHOTEMARIE MERL! DRIBWTIE BODORHOME XO3ANcTER

BE30ME0HETe ACPORHOTD S8meHna.
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Kn3
78%
91%
91%

100%

100%
60%
82%
40%

100%

100%

100%
92%
94%

100%
81%

100%

100%
97%
100%

100%

B1%
100%

Tiaan

10 264,460
338 808,350
41349,770
354 285,800
359 081,810
omcymemayen
790 356,680
omcmemayemn

2 656,200
14 463,500
170 415,120
14 855,100
1323 051,310
28 940,570
102 022,000

1 468 030,000

108 062,900
90 041,900
164 680,000

2 612 228,250
471 087,950
190 850,010

omeYmemayem

B A A
aET

10 264,460
197 025,212
47 341,854
389 498,750
203 769,791
ameymemeyem
736 400,150
My T ema yem
2 656,200
13 889,430
171 059,395
14 698,530
1 057 802,660
32 694,468
197 771,525

1414902,029

118 282,529
103 429,074
151 963,854

2 255 543,532
452 486,342
130 430,425

OmCYMEmayem

K3
100%
58%
102%
110%
57%
100%
93%
100%
100%
96%
100%
99%
80%
109%
194%
96%
109%
115%
93%
B86%

96% :

B68%
100%

e e




HALIOHATBHBIE
MPOEKTHI
POCCAN

. CROONLI Moxazateni PeayALTaT:l BrHEHES!

HanMeHOBaHWE NDOSKTE K= Firias Oaicr kna irau D3k "UE Mnas QakT N3
\KyneTypras cpena 75% 2 1 50% 20 20 100% | 140 000,000 | 106 949,334 76%
|le1f'ﬁ_'¢u:1'|':l'bi1 BUMOHHaA WHPaCTRYKTYPa 60% 1 T 100% 15 12 80% 16 433,505 0,000 0%
|L|,H{I}F}GBEH obpasoBaTensHad cpena 671% ‘omeym. | omeym. omeym. 24 21 B8% 180 758,870 61 176,703 34%
Monosie ipodeccoHans 76% 2 1 50% 22 16 73% | 60000,000 | 62799930 105%
HucTas sond 73% 2 . 100% vl 2 100% 73 656,000 14 673,876 20%
Qﬁﬂ‘;ﬁpﬁ:wmfmm“ 74% 6 3 50% 28 23 79% | 193145950 | 181315404 9a
|Pasmr_r_ue LETOKOTO 3OPEB0CKPEHEH 61% 13 T2 92% 34 30 88% 312 379,300 5913,632 2%




SALIAH/

PYKOBOAUTEJIAM NPOEKTOB

HALIOHATBHBIE
MPOEKTHI
POCCHN

TMABAM AAMUHUCTPALLUIA MO

3aKn4YnuThb AONONIHUTENbHbIE
cornaweHuns

IonnaHuu POBaTh NPpoeKTbl

3aKpenuTtb
OTBETCTBEHHbIX
AO/HKHOCTHbIX NUL,

Ob6ecneynTb TEXHUYECKYIO
BO3MOXHOCTb AN paboThbl
B «9NEKTPOHHOM BroKeTe»



HALIOHATBHBIE
MPOEKTHI
POCCHN

HE NPEACTABNEHbI HOPMATHBHBIE AKThi AIMUHWCTPALLWAW PAWOHOB N0 3AKPENEHMH NOMTHOMOYMA KOOPZWHATOPA OT 6 PAHOHOB

KapcyHckuu, CtapokynatKMHCKui, Cypckui, YepaaknMHCKUA paiolsl, ropoaoe HOBOYNBAHOBCK U YIbAHOBCK

HE NPEACTAB/EHbI KOMNM [LOMKHOCTHbIX PETIAMEHTOB 0T 17 MYHULUNA/bHBIX 05PA30BAHUH

bapbiwckun, Bewwkanmcekun, UH3eHckuin, KapcyHckui, KysosatoBckui, ManHckuin, Hukonaesckuin, HoBocnacckuw,
Paguuwesckun, CTapokynaTKMHCKUK, CtapoManHcKui, CypckKuin, TepeHbrynbCcKui, HepaakIMHCKUA PaWoHbI, ropoaa
Oumutposrpan, HoBoyribAHOBCK U Y/ibAHOBCK

ApmuHuctTpauuu Cypckoro panoHa HeobxoauMo HanpasuTbh MHDOPMaUKIO NO PYKOBOAUTENSM OTPAC/ieBbIX

igb!H‘I{QHGHEﬂbeIK] ODraHoB WNW CTPYKTYPHbIX NoApa3feneHnii aaMUHUCTPaUWK MYHWLIKNANEHOro OSQEBGBHHHH,
HaAeN&HHbIX NONHOMOYUAMMN OTBETCTREHHbIX)
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